
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

  

 

 

Salaspils novada pašvaldības       

2022.gada 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 CIENĪJAMIE SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA 

LASĪTĀJI! 

 

Pēdējie gadi ir bijuši pārmaiņu un dažādu sarežģījumu pilni – 

sākot ar Covid-19 pandēmijas izraisītajām problēmām un beidzot ar 

Krievijas izraisīto karu Ukrainā. Šādos apstākļos svarīgi ir saglabāt 

mērķtiecību un turpināt attīstību, jo tikai veicot investīcijas izaugsmē 

un attīstībā, kopā mēs varam pārvarēt jebkuras grūtības.  Tieši tādēļ 

Salaspils novada pašvaldības budžeta izdevumu lielāko daļu veido 

izdevumi izglītībai, tautsaimniecībai un sociālajai palīdzībai. 

Covid-19 pandēmijas izplatība 2022. gada sākumā vēl nedaudz ietekmēja sporta un kultūras 

pasākumu norisi, taču sākot no aprīļa, visas 2022.gada norises, plāni un attīstības projekti turpinājās 

ieplānotajā laika grafikā. Šajā gadā daudz lielāku iespaidu uz pašvaldības izdevumiem atstāja 

inflācijas pieaugums un preču un pakalpojumu cenu paaugstināšanās pēc Krievijas uzsāktā kara 

Ukrainā. Tomēr, neskatoties uz inflāciju, Salaspils novada finanšu situācija raksturojama kā stabila. 

Kopējie ieņēmumi 2022.gadā bija 35.687 milj. EUR, kas ir par 22.95% lielāki salīdzinot ar 

2021.gadu. Uz 01.01.2023. bija izveidots naudas līdzekļu atlikums 12,319 milj. eiro.  

Gada laikā iedzīvotāju skaits novadā palielinās aptuveni par 500 iedzīvotājiem. Salaspils 

novada iedzīvotāju skaits saskaņā ar oficiālajiem Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 

2021. gada 1. jūlijā bija 24252, bet 2022. gada 1. jūlijā sasniedza 24704.  

Salaspils novada Attīstības programmas 2019.-2025.gada ietvaros 2022.gadā tika realizēti 

vai uzsākti vairāki novada attīstībai nozīmīgi projekti. Šeit minēšu tikai lielākos - pabeigta seguma 

uzlabošana pašvaldības ceļam C1 posmā Dolesmuiža – Solāžas – Annuškas – Taurītes – Bēči – 

Krustkalni, Doles salā, kur tika veikta gandrīz 10 kilometru garā ceļa nomaļu atmežošana, ūdeņu 

novadīšana un ceļa profila korekcija, kā arī seguma uzlabošana, izmantojot dubultās virsmas 

uzklāšanu. 2022.gadā tika uzsākta seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā un Zvaigžņu ielas un 

Rīgas ielas rotācijas apļa būvniecība. Šis transporta mezgls būs ļoti būtisks nākotnē, mainot 

Administratīvā laukuma plānojumu un nodrošinot satiksmi pa pārbūvēto Nometņu ielu. Rotācijas 

apļa izbūvei tika saņemta arī Valsts reģionālās attīstības aģentūras piešķirta valsts mērķdotācija 

investīciju projektam 880821,00 EUR apmērā. 2022.gadā tika pabeigta seguma kvalitātes 

uzlabošana desmit Salaspils ielām. Seguma uzlabošana ar dubulto virsmas apstrādes tehnoloģiju 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

droši var kalpot līdz pat 10 gadiem. Ielas būs labāk braucamas un krietni patīkamākas novada 

iedzīvotajiem. Iedzīvotāju ērtībai ir izbūvēta Mazā Meldru iela, dzīvojamo rajonu savienojot arī ar 

Saulrietu ielu, tādējādi atvieglojot nokļūšanu līdz A6 šosejai.  

2022.gadā tika pabeigta detālplānojuma izstrāde gājēju tuneļa plānošanai zem dzelzceļa, lai 

risinātu teritorijas plānojuma detalizācijas jautājumus un transporta infrastruktūras jautājumus. 

Plānots, ka gājēju un velobraucēju celiņš sāktos no Pļavu ielas, turpinātos kā tunelis zem dzelzceļa 

un tālāk tiktu savienots ar Nometņu ielu.  

Uzsākta Salaspils administratīvā centra un tā apkārtnes teritorijas detālplānojuma projekta 

1. redakcija, kas tika sagatavota atbilstoši 2018. gada metu konkursa “Salaspils centra pārbūve un 

pilsētas galvenā laukuma izveide” uzvarētāju vīzijai. 

2020. gada nogalē, attīrot un iekārtojot būvlaukumu, izbūvējot ūdensvadu, kanalizācijas 

tīklus un pārbūvējot gāzes sadales cauruļvadu, tika uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes 

Salaspilī būvniecība, kuru bija plānots pabeigt 2022.gada pirmajā pusē, nodrošinot vietu 

bērnudārzā 288 bērniem. Taču 1. augustā Salaspils novada pašvaldība lauza līgumu ar 

būvsabiedrību “Merks” par 7. bērnudārza būvniecību, jo darbu izpilde nenotika grafikā paredzētājā 

apjomā un termiņā. Būvdarbi objektā bija apturēti no Būvniecības valsts kontroles biroja puses. Ir 

veikta būvobjekta ekspertīze, tajā skaitā, apjomu un kvalitātes pārbaude faktiski dabā un to 

atbilstība izstrādātā būvprojekta prasībām, kā arī būvniecības tāmes pozīciju cenu izvērtēšana 

atbilstoši tirgus vidējam izcenojumam,  lai varētu izsludināt jaunu iepirkumu un pabeigt iesāktos 

darbus un 7.PII uzsāktu savu darbu. Apzināmies, ka šo gada daudzas jauno salaspiliešu ģimenes. 

Argumentēta pamatojuma izstrāde un saskaņošana ar valsts iestādēm, ļāva pārliecināt 

Sabiedriskā transporta padomi un Autotransporta direkciju par nepieciešamību kopš 2022.gada 1. 

septembra pagarināt sabiedriskā transporta autobusu maršrutus līdz nomaļākajiem Salaspils 

novada punktiem, apvienojot pielāgotos autobusu reisus ar skolēnu pārvadājumiem. Ņemot vērā, 

ka sabiedriskais transports tiek dotēts no valsts budžeta, saistībā ar šo iniciatīvu pašvaldībai bija 

iespēja ne tikai turpināt apmaksāt braukšanas kartiņas skolēniem, kuru dzīvesvieta atrodas tālāk 

par 3 km no skolas, bet arī vairāk līdzekļus novirzīt gan jaunu autobusu pieturu izbūvei, gan gājēju 

drošības uzlabošanai. 

Novada attīstība ir iespējama tikai tad, ja mēs visi kopā atbalstām ieguldījumus nākotnē - 

izglītībā un infrastruktūras attīstībā. Kā viens, tā otrs nodrošina nākotnes izaugsmi un attīstību gan 

novada, gan visas valsts iedzīvotājiem. Pašvaldībai ir skaidrs redzējums un izvirzīti mērķi, lai 

Salaspils kļūtu vēl labāka un vēl skaistāka. Lai mums kopā izdodas!   

 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Raivis Anspaks, 

Salaspils novada domes priekšsēdētājs 

 

SATURS 

1 PAMATINFORMĀCIJA ......................................................................................................... 5 
1.1 Atrašanās vieta .................................................................................................................. 5 
1.2 Iedzīvotāji.......................................................................................................................... 8 
1.3 Pašvaldības juridiskais statuss un Dome ........................................................................... 9 

1.3.1 Salaspils novada dome ............................................................................................ 10 
1.3.2 Komitejas ................................................................................................................ 11 
1.3.3 Komisijas ................................................................................................................. 11 

1.4 Personāls ......................................................................................................................... 12 
1.5 Iestādes, kapitālsabiedrības ............................................................................................. 13 

1.5.1 Pašvaldības iestādes ................................................................................................ 13 
1.5.2 Pašvaldības kapitālsabiedrības ................................................................................ 15 

2 FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI .......................................................... 16 

2.1 Pašvaldības budžeta izpilde ............................................................................................ 16 

2.2 Ziedojumi un dāvinājumi ................................................................................................ 20 
2.3 Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums ........................................................ 21 
2.4 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums................................................................. 25 

3 TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA ...................................................... 26 
3.1 Teritorijas plānošana ....................................................................................................... 26 

3.2 Vērienīgākie Salaspils novada pašvaldības realizētie būvniecības projekti ................... 27 
3.3 Ilgtspējīga attīstības stratēģija ......................................................................................... 29 

4 PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS ......................................... 30 
4.1 Eiropas Savienības struktūrfondu finansētie projekti ..................................................... 30 

4.2 Sadarbība iedzīvotāju pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai ................................... 33 
5 PIEŠĶIRTIE FINANŠU LĪDZEKĻU BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM ................. 34 
6 VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ........................ 38 

7 IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA PAR PAŠVALDĪBAS DARBU ................................... 39 
7.1 Sabiedrības informēšanas resursi Salaspils novadā ........................................................ 39 

7.1.1 Izdevums “Salaspils Vēstis”.................................................................................... 39 
7.1.2 Salaspils pašvaldības interneta vietnes .................................................................... 39 

7.1.3 Sadarbība ar televīziju ............................................................................................. 40 
7.1.4 Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai ............................................................. 40 
7.1.5 Citas informēšanas iespējas ..................................................................................... 40 

8 PAŠVALDĪBAS DIALOGS AR SABIEDRĪBU .................................................................. 41 

9 PLĀNOTIE PASĀKUMI 2023.GADĀ ................................................................................. 42 
10 Pielikums: “Domes lēmums par 2022.gada saimnieciskā gada pārskatu” ............................. 45 
11 Pielikums: “Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību” ............... 46 

 

 

 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

1 PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Atrašanās vieta 

Salaspils novadu 123 km² platībā veido divas teritoriālās iedalījuma vienības– Salaspils 

pilsēta un Salaspils pagasts. 

Novada administratīvais centrs ir Salaspils pilsēta, kuras teritorija saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta adrešu reģistra datiem par administratīvo teritoriju un to teritoriālā iedalījuma vienību 

platībām ir 15 km2 un kas atrodas 18 km attālumā no Rīgas, 11 km no Ikšķiles, 18 km no Ogres un 

21 km attālumā no Baldones.  Salaspils pagasts aizņem 108 km2 lielu platību. Salaspils novads 

ietilpst Rīgas plānošanas reģionā un tas atrodas Rīgas aglomerācijā, jo Salaspils novadā ciemi, 

Salaspils pilsēta, kā arī lauku apdzīvotās vietas ar koncentrētu apbūvi veido faktiski saplūstošu 

apbūvi ar Rīgas pilsētu. Salaspils novadā ciema statuss ir piešķirts piecām teritorijām: Aconei, 

Silabriežiem, Jaunsauriešiem, Saulkalnei un Bajāriem. Novada iedzīvotājiem ir ļoti ciešas 

ekonomiskās saites ar Rīgas pilsētu. Tā, piemēram, daudzi pašvaldības iedzīvotāji ir nodarbināti 

Rīgā. To veicina arī izdevīgais Salaspils ģeogrāfiskais izvietojums, arī laba transporta 

infrastruktūra – valsts, kā arī reģionālas nozīmes autoceļi un dzelzceļš. 

Salaspils novada teritorijā teritorijas atļautās izmantošanas veidu griezumā saglabājas 

pēdējos gados novērojamā tendence – pakāpeniski samazināties lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes platībai.  

Aplūkojot Salaspils novada teritorijas plānojumā norādīto atļauto izmantošanu, redzams, 

ka Salaspils pilsētā viena veida funkcionālās zonas praktiski neatrodas vienkopus kādā noteiktā 

pilsētas teritorijas daļā. Savrupmāju apbūves teritorijas ir izvietotas galvenokārt abpus dzelzceļam, 

kā Rīgas ielai - daudzdzīvokļu māju apbūves teritorijas pie autoceļa A6, tā arī uz austrumiem no 

dzelzceļa stacijas „Salaspils” - publiskās apbūves teritorijas, kas atrodas starp dzelzceļu un autoceļu 

A6 un uz ziemeļiem no Dienvidu ielas. Savukārt, rūpnieciskās apbūves teritorijas ir lokalizētas 

galvenokārt Acones un Jaunsauriešu ciemos, pilsētas ziemeļu daļā, kā arī izkliedētas visa novada 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teritorijā. Salaspils pilsētas apbūve ir radusies galvenokārt padomju gados, līdz ar to pilsētai nav 

vēsturiskā centra. 

Ārpus Salaspils pilsētas savrupmāju un vasarnīcu apbūves teritorijas ir izkliedētas visā 

pašvaldības teritorijā. Šo teritoriju apbūvi veido gan padomju laiku būves (it īpaši vasarnīcu 

teritorijās), gan arī koncentrēta apbūve, kas uzsākta Salaspils novada teritorijas plānojuma 2002.-

2012.gadam īstenošanas laikā. 

Turpinās 2019. gadā apstiprinātās Salaspils novada Attīstības programmas 2019.-

2025.gadam īstenošana, kuras loma ir apzināt un novērtēt pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas 

resursi, infrastruktūra, cilvēkresursi), piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to efektīvākai 

izmantošanai; mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas (t.sk. pamats pašvaldības budžeta 

plānošanai); sekmēt visa veida investīciju piesaisti (t.sk. pamats valsts atbalsta plānošanai ārvalstu 

un vietējo privāto investīciju piesaistei); sekmēt teritorijas atpazīstamību. Aktualizēts investīciju 

plāns izstrādātās novada attīstības programmas ietvaros, lai noteiktu priekšnosacījumus dažādu ES 

fondu līdzekļu apguvei un sabalansētai budžeta plānošanai nākamajam plānošanas periodam. 

Teritorijas plānojuma īstenošana turpinās kopš 2013.gada spēkā esošiem Teritorijas 

izmantošanas un apbūves saistošajiem noteikumiem, kas nosaka prasības zemesgabalu apbūvei un 

teritorijas izmantošanai un nosaka atļauto izmantošanu. Teritorijas plānojumā atbilstoši 

funkcionālajam zonējumam, novadā 25% teritorijas ir plānota kā mežu teritorija, aptuveni 20% -  

lauksaimniecības zemes, 11% atvēlēti dažāda tipa dzīvojamajai apbūvei, rūpnieciskajai apbūvei - 

9%, savukārt, 6% no novada teritorijas ir rezervēta turpmākajai izpētei un plānošanai. Atlikušos 

30% veido: publiskās apbūves teritorijas; jauktas centru apbūves teritorijas; transporta 

infrastruktūras teritorijas; tehniskās apbūves teritorijas; dabas un apstādījumu teritorijas; ģimenes 

dārziņu teritorijas; apstādījumu teritorijas - rūpnieciskās un dzīvojamās apbūves robežjoslas; ūdeņu 

teritorijas. 

Salaspils novada teritorijas plānojuma ieviešanas laikā, grozot un precizējot novada 

teritorijas plānojumu, funkcionālajā zonējumā notikušās izmaiņas ir skārušas gandrīz visus 

funkcionālos zonējumus, izņemot vasarnīcu un ģimenes dārzu teritorijas. 

Salaspils novadā atrodas vairāki Latvijai nozīmīgi enerģētikas objekti: Rīgas HES uz 

Daugavas (kopējā jauda 402 MW) un Rīgas TEC-2 Aconē, (elektriskā jauda 600 MW; siltuma 

jauda 1124 MW), kā arī Baltijā pirmais saules kolektoru lauks, ko pārvalda mūsdienīgs 

siltumapgādes uzņēmums SIA “Salaspils Siltums”, kas nodrošina centralizēto siltumapgādi 

Salaspils pilsētā un Saulkalnē. 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paralēli autoceļam A4 (Baltezers – Saulkalne) ir rezervēta teritorija starptautiskas nozīmes 

Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa līnijas Rail Baltica būvniecībai un 

starptautiskas nozīmes autoceļa VIA Baltica paplašināšanai.    

Salaspils novada teritorijas robežās autotransporta kustība pāri sliežu ceļiem iespējama: 

Salaspils centrā (apsargājama pārbrauktuve), pie Salaspils memoriāla, pie Saulkalnes stacijas 

(neapsargātas pārbrauktuves). Autotransporta kustībai pa Rīgas apvedceļu pāri dzelzceļam izmanto 

pārvadu. 

No esošā ceļu tīkla izriet šādas problēmas: 

- esošā dzelzceļa pārbrauktuve pilsētas centrā ievērojami apgrūtina dzelzceļa līnijas 

šķērsošanu, kas palielina caur pilsētas centru braucošā autotransporta ceļā pavadīto 

laiku un rada papildus piesārņojumu; 

- palielināta tranzīta kustība cauri pilsētai, ko nosaka galveno autoceļu izvietojums 

Salaspils pilsētas dienvidu daļā (Rīgas apvedceļa transporta plūsma, Rīga – 

Daugavpils – Krāslava (transporta plūsma); 

- teritorijas rietumu daļas slikta saistība ziemeļu – dienvidu virzienā. 

Salaspils novadā pašvaldības teritorijā atrodas dažādi valsts nozīmes autoceļi: 

1) Galvenie autoceļi: 

2. A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers-Saulkalne), kas šķērso Salaspils novadu tā 

austrumu daļā, saistot to ar Vidzemes šoseju, Tallinas šoseju un Baltezeru un 

sniedzas līdz autoceļam A2 Rīga-Sigulda-Igaunijas robeža (Veclaicene); 

3. A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils-Babīte), kurš, šķērsojot Rīgas HES aizsprostu, 

saista Salaspili ar Doles salu, Ķekavas, Mārupes, Olaines novadu, Rīgas lidostu; 

4. A6 Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas robeža (Pātarnieki), kas piekļaujas 

pilsētas dzīvojamai zonai no dienvidu puses un saista pilsētu ar Rīgu un Ogri. 1 km 

garumā (km 18,6-19,6) šis autoceļš atrodas Salaspils pilsētas teritorijā. 

2) Reģionālais autoceļš: 

5. P5 Ulbroka – Ogre atrodas novada ziemeļaustrumos un šobrīd kalpo par tranzīta 

maģistrāles E22 posmu no Rīgas līdz Latvijas austrumu robežai, vienlaicīgi 

nodrošinot satiksmi ar Ogres un Ropažu novadiem. 

3) Vietējie ceļi: 



8 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1. V26 Rīgas HES - Dole; 

5.2. V33 Saurieši - Salaspils; 

5.3. V35 Šķirotava - Saurieši; 

5.4. V56 Pievedceļš Salaspils memoriālam; 

5.5. V57 Salaspils – Domeri. 

Valsts ceļu kopgarums Salaspils novadā ir 26,45 km, bet pašvaldības ceļu garums novadā 

ir 63,98 km, no tiem 16,18 km ir melnais segums (25,3%). Salaspils pilsētas kopējais ielu garums 

ir 68,23 km, no kurām ielu ar melno segumu īpatsvars ir 78,3% (garums 53,42 km). 

Detalizēts pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums redzams 1.pielikumā – 

„Nemateriālo ieguldījumu izmaiņu pārskats”. 

1.2 Iedzīvotāji 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes publicētie dati no Iedzīvotāju reģistra par 

iedzīvotāju skaitu pašvaldībās šā gada 1.janvārī liecina, ka Salaspils novadā uz 01.01.2023. dzīvo 

kopā 24 316 iedzīvotāji.   

Novadā reģistrēto iedzīvotāju sadalījums Salaspils pilsētā un pagastā 2022.gadā bija šāds:  

✓ pilsētā – 18 476; 

✓  pagastā – 5 840. 

 

Pēc Nacionālā sastāva iedzīvotāju sastāvs 2022.gadā bija šāds:  

✓ latvieši - 12001;  

✓ baltkrievi - 1055;  

✓ krievi - 8207;  

✓ ukraiņi - 731;  

✓ poļi - 434;  

✓ citas tautības, ieskaitot neizvēlētu un nezināmu – 1888. 

 

Pēc darbasspējas vecuma un dzimuma struktūras iedzīvotāju sadalījums Salaspils novadā 

2022.gadā bija šāds: 

✓ līdz darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 4346, t.sk.: 

o vīrieši – 2279 

o sievietes – 2067 

✓ darbaspējas vecumā – 15614, t.sk.: 

o vīrieši – 7825 

o sievietes – 7789 

✓ pēc darbaspējas vecuma (no 63 gadiem) – 4356, t.sk.: 

o vīrieši – 1499 

o sievietes – 2857. 

 



9 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3 Pašvaldības juridiskais statuss un Dome 

Juridiskais statuss: Salaspils novada pašvaldība 

 Izveidošanas tiesību akta datums: 1994.gada 9.jūnijs 

Reģistrācijas numurs: 90000024008 

Juridiskā adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169 

Salaspils novada pašvaldības primārais uzdevums ir nodrošināt Salaspils iedzīvotājiem 

iespēju veidot pilnvērtīgu dzīvi šajā pilsētā un tai pieguļošajā lauku teritorijā. 

Salaspils pašvaldības struktūra redzama Attēlā 1.1. 

Attēls 1.1. 

Salaspils pašvaldības funkcijas 2022.gadā bija noteiktas likumā “Par pašvaldībām”, bet 

Salaspils novada domes darba organizācijas pamatprincipi - pašvaldības nolikumā, kas apstiprināts 

2009.gada 15.jūlijā. 



10 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3.1 Salaspils novada dome 

Salaspils novada domes galvenie uzdevumi ir: 

- gādāt par iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšanu pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā, pirmskolas vecuma bērnu nodrošināšanā ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

- rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu; 

- nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību; 

- gādāt par Salaspils pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību; 

- gādāt par sabiedrisko kārtību, apkarot žūpību un netiklību; 

- nodrošināt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu pieejamību; 

- sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

- sekmēt uzņēmējdarbību Salaspils pašvaldības administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu; 

- pārzināt būvniecību Salaspils administratīvajā teritorijā; 

- saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību. 

Salaspils novada domē darbojas 15 deputāti. Deputātu sastāvs: 

1. Domes priekšsēdētājs – Raimonds Čudars (līdz 31.10.22) / Raivis Anspaks (no 

03.11.22) 

2. Priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras jautājumos – Raivis 

Anspaks – (līdz 02.11.22) / Jānis Turlajs (no 03.11.22); 

3. Priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos – Malda Caune; 

4. Vera Kalniņa; 

5. Valdis Razumovskis; 

6. Miks Balodis; 

7. Elvis Ābeltiņš; 

8. Jana Kolbina - Birzniece 

9. Jānis Nebars; 

10. Ainārs Lāčgalvis; 

11. Andrejs Svilāns (līdz 15.12.22) / Dace Kaļverša (no 22.12.22.) 

12. Andrejs Jaunkalns; 

13. Ludmila Fedorkova; 

14. Ernests Moisejs; 

15. Kaspars Brunovskis (no 03.11.22). 



11 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Kārtējās domes sēdes tiek sasauktas divas reizes mēnesī – mēneša otrajā un pēdējā 

ceturtdienā plkst.16.00. Ja nepieciešams, tiek sasauktas Ārkārtas sēdes. 

Ar domes sēdes darba kārtību iedzīvotāji var iepazīties trīs dienas pirms kārtējās Salaspils 

novada domes sēdes Salaspils pašvaldības interneta mājas lapā (www.salaspils.lv) un informācijas 

stendā Salaspils novada domes telpās. 

Informācija par pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta Salaspils novada domes vietējā 

izdevumā “Salaspils Vēstis” un interneta mājas lapā (www.salaspils.lv). Ar pilnu lēmumu tekstu 

iedzīvotāji var iepazīties Salaspils novada pašvaldības Administratīvajā daļā (304. kab.) un 5 

dienas pēc Domes sēdes var saņemt Domes lēmumu vai protokolu izrakstus. 

Lai nodrošinātu domes darbību, pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, administratīvo 

teritorijas pārvaldi un labiekārtošanu, lai sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, ir 

izveidotas komitejas un komisijas. 

1.3.2 Komitejas 

Lai nodrošinātu domes darbību un sagatavotu domes lēmumu projektus, domē darbojas 

šādas pastāvīgās komitejas: 

- Finanšu komiteja; 

- Sociālās aizsardzības, veselības aprūpes un dzīvokļu saimniecības komiteja; 

- Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes un sabiedrības integrācijas veicināšanas 

komiteja; 

- Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja. 

 

1.3.3 Komisijas 

Atbilstoši tiesību aktu prasībām un nepieciešamībai izpildīt atsevišķas pašvaldības 

funkcijas, kā arī lai nodrošinātu administratīvās teritorijas pārvaldīšanu, pašvaldībā, darbojas šādas 

pastāvīgas komisijas: 

- Civilās aizsardzības komisija; 

- Administratīvā komisija; 

- Kultūras projektu izvērtēšanas komisija; 

- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

- Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa komisija; 

file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv
file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv


12 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 

- Uzraudzības komisija darījumiem ar lauksaimniecības zemi; 

- Salaspils novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija. 

Atsevišķu uzdevumu veikšanai vai pasākumu organizēšanai domē tiek izveidotas darba 

grupas vai komisijas. 

1.4 Personāls 

2022.gadā pašvaldībā bija nodarbināti 959 darbinieki, tajā skaitā 739 (77%) sievietes un 

220 (23%) vīrieši. Nodarbināto skaits katrā pašvaldības iestādē attēlots Attēlā 1.2..Gada laikā 

nodibinātas darba attiecības ar 214 darbiniekiem, pārtrauktas - ar 246 darbiniekiem.  

Nodarbināto izglītība: 

✓ Augstākā- 570 (59%) 

✓ Vidējā profesionāla- 237 (25%) 

✓ Vidējā – 110 (12%) 

✓ Pamata – 42 (4%) 

Nodarbināto vecums: 

✓ 18-29 gadi – 82 (9%) 

✓ 30-39 gadi- 190 (20%) 

✓ 40-49 gadi – 239 (25%) 

✓ 50-59 gadi – 263 (27%) 

✓ 60-69 gadi – 154 (16%) 

✓ 70-79 gadi – 30 (3%) 

✓ 80+ gadi – 1   



13 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Attēls 1.2. 

 

1.5 Iestādes, kapitālsabiedrības 

1.5.1 Pašvaldības iestādes 

2022.gadā Salaspils novada pašvaldībā darbojas 20 pašvaldības iestādes, kuras nodrošina 

LR likumā „Par pašvaldībām” noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas.  

Iestādes nosaukums un adrese Vadītājs 

Salaspils novada pašvaldības Administrācija 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Silvija Puriņa 

Salaspils Bāriņtiesa 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Edgars Aprāns 

Salaspils novada Būvvalde 

Līvzemes iela 8, Salaspils 
Diāna Andriksone 

Salaspils novada sociālais      dienests 

Kalnu iela 2, Salaspils 

 

 

 

 

 

 

Kalnu iela 2, Salaspils 

Gunta Gumbina 

Salaspils pašvaldības dzīvokļu fonds 

Skolas iela 7, Salaspils 
Dmitrijs Kancevičs 

Salaspils kultūras nams 

Līvzemes iela 7, Salaspils 
Valdis Škutāns 

6
10
11

21
25

27
32

34
35
35
36

41
42
43

53
79

83
91

107
148

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Bāriņtiesa

Būvvalde

Sporta skola

Mūzikas skola

Atvasīte

PII Daugaviņa

Kultūras nams

2.pirmskola

Pārvalde

1.pirmsskola

Nodarbināto skaits pašvaldības iestādēs



14 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Daugavas muzejs 

Salaspils lauku teritorija, Doles sala 
Inese Kupšāne 

Salaspils novada bibliotēka 

Enerģētiķu ielā 9, Salaspils 

Dienvidu filiālbibliotēka 

Dienvidu iela 7k.3, Salaspils 

Saulkalnes filiālbibliotēka 

Salaspils novads, Saulkalne 

Daiga Orbidāne 

Dace Mosāne 

Anna Grīnblate 

Pirmskolas izglītības iestāde “Salaspils 1.pirmsskola” 
- struktūrvienība “Jāņtārpiņš” 

Skolas iela 9/2, Salaspils 
- struktūrvienība “Saulīte” 

Enerģētiķu iela 17, Salaspils 

Evita Beļska 

Pirmskolas izglītības iestāde “Salaspils 2.pirmsskola” 

Struktūrvienība “Ritenītis” 

Rīgas iela 10, Salaspils 

Jūlija Ivanova 

Pirmskolas izglītības iestāde “Saime” 
Miera iela 19/9, Salaspils 

Lilita Ukavica 

Pirmskolas izglītības iestāde “Daugaviņa” 
Salaspils novads, Saulkalne 

Inga Ģēģere 

Pirmskolas izglītības iestāde “Salaspils 1.pirmsskola” 
- struktūrvienība “Jāņtārpiņš” 

Skolas iela 9/2, Salaspils 
- struktūrvienība “Saulīte” 

Enerģētiķu iela 17, Salaspils 

Evita Beļska 

Pirmskolas izglītības iestāde “Atvasīte” 
Meža iela 6, Salaspils 

Daiga Lāčgalve 

Salaspils 1. vidusskola 
Lauku iela 1, Salaspils 

Vera Kalniņa (līdz 19.09.22) 

Inese Paidere (no 10.10.22.) 

Salaspils Pamatskola 
Skolas iela 6, Salaspils 

Veneranda Bogdāne 

Salaspils mūzikas un mākslas skola 
Līvzemes iela 9, Salaspils 

Rūta Bugavičute 

 

Salaspils sporta skola 
Līvzemes iela 22, Salaspils 

Anita Trumpe 

 
Pašvaldības policija 

Lauku iela 6, Salaspils 

 

Dzintars Strožs 

Komunālais dienests 
Rīgas iela 115, Salaspils 

Zigmārs Zeimulis 

Salaspils sporta nams 
Smilšu iela 1, Salaspils 

Vitālijs Berezņevs (līdz 05.10.22) 

Andris Umbraško (no 29.11.22) 

 



15 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.5.2 Pašvaldības kapitālsabiedrības 

Pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja 3 kapitālsabiedrībās un kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis ir izpilddirektors.  

Veselības aprūpe SIA “Salaspils veselības centrs” Lauku iela 8, Salaspils,  

valdes locekle -  Jeļena Pettinena; 

Siltumapgāde SIA “Salaspils Siltums” , Miera iela 31A, Salaspils,  

valdes locekle -  Ina Bērziņa-Veita 

Ūdens apgāde un 

kanalizācija 

SIA “Valgums-S”, Miera iela 26a, Salaspils,  

valdes  locekle – Antra Alksne 

 

Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas 2022.gadā, EUR 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 
perioda sākumā +/- Perioda beigās 

SIA “Salaspils 

veselības centrs”  
40003207873 1 315 908 716 968 2 032 876 

SIA “Valgums-S”, 40003369018 6 091 041 2 533 009 8 624 050 

SIA “Salaspils 

Siltums” * 
40003310183 6 529 540 112 929 6 642 469 

*pārskata periods no 01.10.2021-30.09.2022



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1 Pašvaldības budžeta izpilde 

Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu politiku un 2022. gadā 

nodrošinājusi nepieciešamos finanšu resursus novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, 

veicinājusi sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi un saglabājusi pašvaldības budžeta stabilitāti. 

Salaspils novada finanšu situācija raksturojama kā stabila. 2022.gadā sākumā Latvijā joprojām 

spēkā bija ar Covid-19 pandēmiju saistītie ierobežojumi, taču sākot no aprīļa pilnā apjomā 

atjaunojās pašvaldības iestāžu darbība, auga iedzīvotāju aktivitāte un strauji augot inflācijai, auguši 

arī pašvaldībā deklarēto iedzīvotāju ienākumi, kas atspoguļojas ievērojami lielākos Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļu ieņēmumos.  

Pašvaldības budžeta ieņēmumi bijuši par 22.95% lielāki nekā 2021.gadā, sasniedzot 35.687 

milj. EUR. Proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu veido nodokļu ieņēmumi, kas sastāda 69.17% no 

kopējā ieņēmumu apjoma. Ieņēmumi no  Iedzīvotāju ienākuma nodokļa sastādīja 22.423 milj. 

EUR, kas ir par 4.404 milj. EUR vairāk nekā 2021.gadā. Lielāki bijuši arī ieņēmumi no īpašuma 

nodokļiem un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas un pārdošanas 2022. gadā, attiecīgi 

palielinājums par 0.209 milj. EUR vai 10,99%, sasniedzot 2.118 milj. EUR, un 0.017 milj. vai 

2,59%. Par 52,82% vai 0.365 milj. EUR salīdzinājumā ar 2021.gadu palielinājušies ieņēmumi no 

Maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem. Par ļoti veiksmīgu var saukt darbu ar 

nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem, jo ieņēmumi no iepriekšējo gadu parādiem no 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi salīdzinājumā ar 2021. gadu palielinājušies par 0.013 milj. 

EUR vai 14,22%, un ieņēmumi no parādiem par NĪN par ēkām – 0,044 milj. vai 211,34% un no 

parādiem par NĪN par mājokļiem palielinājusies par 0.011 milj. EUR vai 25,68%.  

Arī 2022.gadā salīdzinājumā ar 2021.gadu palielinājušies ieņēmumi no zemes īpašuma 

pārdošanas par 0,07 milj. EUR un 0,03 milj. EUR no meža īpašumu pārdošanas. Savukārt, 

pievēršot uzmanību Transfertu sadaļai varam secināt, ka 2022.gadā tie bijuši par 1.709 milj. EUR 

vai 23.00% vairāk nekā 2021. gadā. Tas skaidrojams gan ar pedagogu atalgojuma palielināšanu no 

2022. gada 1. septembra, gan kompensācijām pašvaldībām saistībā ar izdevumiem ukraiņu 

vajadzību nodrošināšanu. 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

17 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Salīdzinājumā ar 2021. gadu, 2022. gadā izdevumi bijuši par 1,116 milj. EUR vai 3.74% 

lielāki un uz 2022.gada 1.janvāri bija izveidojies naudas līdzekļu atlikums 12,319 milj. EUR 

apmērā. 2022.gadā kopējā pašvaldības budžeta izpilde sasniedz 79,49% no plānotā un lielākā daļā 

budžeta programmu izpilde svārstās robežās no 80-90%, kur vislielākā izpilde bijusi Veselības  un 

Sabiedriskās kārtības un drošības jomā.  

Pašvaldības iestāžu darbinieku ieplānotā atalgojuma izpilde bijusi par 1.2 milj. EUR 

mazāka nekā ieplānots. Ekonomija atalgojuma jomā veidojas katru gadu, jo līdzekļi šim mērķim 

vienmēr tiek ieplānoti pilnā apmērā, taču to izpildi ietekmē gan darbinieku mainība, gan slimības. 

Joprojām gada sākumā slimošanu ar Covid-19 var uzskatīt kā vienu no galvenajiem atalgojuma 

fonda ekonomijas iemesliem, taču arī darbinieku vēlme realizēt sevi citā sfērā, neskatoties uz 

atalgojuma palielināšanu no 2022.gada 1.septembra, šajā budžeta gadā bijusi izteiktāka nekā 

iepriekš. Līdz ar to ne vienmēr ir iespējams ātri un operatīvi aizpildīt izveidojušās vakances. Tāpat 

kā 2021.gadā, arī 2022.gadā par 1.5 milj. EUR mazāk tērēts precēm un pakalpojumiem nekā 

plānots, no kuriem lielākā ekonomija 402 tūkst. EUR apmēra bijusi nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas jomā. Par 0,439 milj. EUR mazāk nekā plānots iztērēts Sociālā rakstura 

maksājumiem, savukārt nerealizēto ieplānoto kapitālo projektu ekonomija bijusi 4,73 milj. EUR 

apmērā. Šeit arī salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izpilde vērojama par 28,38% jeb 2,112 milj. 

EUR mazāka. Ekonomija veidojusies gan no nepabeigtiem un pārceltiem uz 2023.gadu 

būvniecības, ceļu būves, projektēšanas projektiem, gan no ieplānotiem un neuzsāktiem projektiem 

tā iemesla dēļ, ka iepirkuma rezultātā nav pieteicies neviens pretendents vai arī zemākā piedāvāta 

summa krietni pārsniegusi budžetā ieplānoto. Liela ekonomija budžetā izveidojusies dēļ 

nepabeigtā jaunās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības projekta. 

2022. gada Salaspils novada pamatbudžetā ieņēmumi bija 35,687 milj. EUR un izdevumi 

30,996 milj. EUR. Pārskats par Salaspils novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem un to struktūru redzams attēlos 1.3. un 1.4. 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

18 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Attēls 1.3. 

 Pašvaldību budžetos galveno ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis  - 2022. 

gadā tas veidoja 62.83% no kopējiem ieņēmumiem un tā izpilde no plāna sasniedza 121.43%. Visa 

2022. gada pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze izpildīta par 114.15%.  

Attēls 1.4. 

IIN
63%

NĪN
6%

Citi nodokļi
0%

Nenodokļu 
ieņēmumi

2%

Transferti
26%

Saņemtie 
maksājumi

3%

Pamatbudžeta ieņēmumi 2022.gadā

IIN NĪN Citi nodokļi Nenodokļu ieņēmumi Transferti Saņemtie maksājumi

Vispārējie valdības 
dienesti

8%

Sabiedriskā kārtība 
un drošība

3%

Ekonomiskā darbība
10%

Vides aizsardzība
2%

Pašvaldības  
teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
8%

Veselība
0%

Atpūta, kultūras un 
reliģija

9%

Izglītība
47%

Sociālā aizsardzība
13%

Pamatbudžeta izdevumi 2022.gadā



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

19 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

Salaspils novada  pamatbudžeta  kopējie izdevumi 2022. gadā  bija 30,996 milj. EUR, un 

tie sasniedza 79.49 % no plānotā. Lielāko izdevumu daļu 2022. gadā veidoja Izglītības joma – 

46,66% no kopējiem izdevumiem, Atpūta, kultūra un reliģija – 9.13 %, Sociālā aizsardzība – 12.92 

%, Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 8.21 %, un Ekonomiskā darbība – 9.4%. 

 

2022.gada  aizņēmumu kustība 

  Koriģētais plāns 
Izpilde no gada 

sākuma 
Plāna Izpilde, % 

Saņemtie aizņēmumi, EUR 874401 524400 59,97 

Saņemto aizņēmumu atmaksa, EUR 861036 861036 100,00 

 

Pārskats par Salaspils novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un izdevumiem 

2021. gadā un 2022. gadā redzams tabulā: 

Salaspils novada Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2021. un 2022.gadā 

Ieņēmumi 

2021.gada 

budžeta izpilde, 

EUR 

2022.gada 

budžeta izpilde, 

EUR 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 18018004 22422545 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 804505 799633 

NĪN parādu  maksājumi  par zemi 93183 106436 

Nekustamā īpašuma  nodoklis par ēkām un būvēm 595951 687175 

NĪN. parādu  maksājumi par ēkām un būvēm 20961 65260 

Nekustamā  īpašuma nodoklis. par  mājokļiem 352709 408040 

NĪN. parādu maksājumi. par  mājokļiem 41117 51677 

Azartspēļu nodoklis 1115 10688 

Ieņēmumi  no uzņēmējdarbības  un  īpašuma 114 0 

Nodevas  68548 60689 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

20 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sodi un sankcijas 68970 68695 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 47503 3964 

Ieņēmumi  no pašvaldības  īpašuma  iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 
658369 675565 

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

45252 262059 

Valsts budžeta transferti 7213280 8712099 

Pašvaldību budžeta transferti 168536 163591 

Ieņēmumi  no iestāžu sniegtajiem maksas  pakalpojumiem 

u.c. 
693202 1056710 

Kopā ieņēmumi 29024419 35 686 878 

Saņemtie aizņēmumi 2875018 524400 

      

Izdevumi     

Vispārējie valdības  dienesti 2255472 2531925 

Sabiedriskā kārtība un drošība 975310 1034709 

Ekonomiskā darbība 2676776 2913259 

Vides aizsardzība 272846 578244 

Pašvaldības  teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2167023 2543629 

Veselība 38584 97930 

Atpūta, kultūra un reliģija 3012489 2828719 

Izglītība 15388669 14463381 

Sociālā aizsardzība 309253 4004049 

Kopā izdevumi 29879708 30995843 

Kredīta pamatsummas atmaksa 768960 861036 

 

2.2 Ziedojumi un dāvinājumi 

2022.gadā Daugavas muzejs ir saņēmis ziedojumu no “Daugavas vanagu” Toronto nodaļas 

Kanādā grāmatas “Beyond these gates the ground moans. Salaspils camp” izdošanai. 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3 Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums   

   

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
2021. gadā 

(faktiskā izpilde) 

2022. gadā 

apstiprināts  ar izmaiņām faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 
29 024 919 28 000 885 31 269 920 35 688 878 

1.1. Dotācijas 7 428 797 6 186 154 9 340 630 9 137 748 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
1 104 273 1 190 767 1 056 725 691 473 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 
0 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 
500 0 6 250 2 000 

2. Izdevumi (kopā) 29 879 707 35 728 681 38 991 466 30 995 855 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 
22 436 148 26 602 478 28 929 571 25 664 528 

2.1.1. kārtējie izdevumi 19 312 692 26 602 478 28 929 571 25 664 528 

2.1.2. procentu izdevumi 9 293 14 108 14 106 3 637 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 
2 693 552 3 199 543 2 636 204 2 159 412 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā 

un starptautiskā sadarbība 0 0 0 0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 
960 407 1 004 797 1 078 538 1 077 006 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 
7 443 559 9 126 203 10 061 895 5 331 327 

 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

22 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldības saistību apmērs    
N

r. 

Aizdevējs  

Institucion

ālā sektora 

klasifikāci

jas kods Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

p.

k. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

turpmāka

jos gados 

pavisam 

(1.+2.+3.+   

  
4+5+6+7.+8.

) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Aizņēmumi   

2 Valsts kase S130100 

Salaspils 1.vidusskolas 

4.korpusa izbūve 

(16/55) 10.03.2016 127 784 129 117 125 289 30 938 0 0 0 0 413 128 

3 Valsts kase S130100 

Rīgas ielas II posma 

rekonstrukcija (16/295) 29.07.2016. 229 224 233 153 226 332 165 394 0 0 0 0 854103 

4 Valsts kase S130100 

Ceļa C47/C34 (Tilderu 

kapi) rekonstrukcija 

(17/558) 03.08.2017. 83 371 86 234 83 776 81 345 59440 0 0 0 394167 

5 Valsts kase S130100 

Līdzdalība 

ūdenssaimniecības 

attīstības projekta 

3.kārtā (17/716) 06.10.2017. 76 682 75 571 73 423 71 293 52 185 0 0 0 349154 

6 Valsts kase S130100 

Lauku ielas 

rekonstrukcija (17/924) 21.12.2017. 148 749 149 090 144 868 140 695 136510 229 0 0 720141 

7 Valsts kase S130100 

Zvanu ielas posma 

izbūve (20/491) 04.08.2020. 6 292 6 787 6 596 6 408 6 220 6 033 5843 4262 48440 

9 Valsts kase S130100 

Meldru/Smilgu ielas 

asfaltbetona seguma 

izbūve (20/492) 04.08.2020. 47 040 50 739 49 310 47 907 46 501 45 103 43687 31862 362149 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

23 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 Valsts kase S130100 

Dienvidu ielas seguma 

virskārtas atjaunošana 

(20/493) 04.08.2020. 24 796 26 746 25 992 25 253 24 512 23 774 23028 16795 190895 

11 Valsts kase S130100 

Gājēju ietves izbūve 

Gaismas ielā (20/629) 08.09.2020. 9 168 9 425 9 158 8 895 8 633 8 371 8107 5916 67672 

10 Valsts kase S130100 

Botāniķu ielas 

asfaltbetona seguma 

izbūve (20/628) 08.09.2020. 18 813 19 340 18 792 18 254 17 714 17 178 16635 12140 138866 

12 Valsts kase S130100 

Maskavas ielas 

asfaltbetona virskārtas 

atjaunošana un gājēju 

celiņa izbūve (20/747) 14.10.2020. 31 822 31 522 30 648 29 779 28 907 28 041 27163 19849 227730 

13 Valsts kase S130100 

Jauna PII būvniecība 

(20/809) 11.11.2020 359 352 362 404 353 081 344 147 

335 

189 

326 

409 317260 1715845 4113687 

KOPĀ x x x 1163093 1180127 1147265 970308 715811 455137 441723 1806668 7880132 

  

Galvojumi    

1 Valsts kase S122000 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Salaspils 

novada Salaspilī un 

Saulkalnē III kārta 06.12.2018 20 0 0 0 0 0 0 0 20 

2 Valsts kase S130100 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas 

upju baseinos 30.12.2009 46733 13571 0 0 0 0 0 0 60304 

3 

AS SEB 

Banka S122000 

Studiju kredīts RPIVA 

studentam M. Ž. 26.04.2011 0 0 0 0 1255 0 0 0 1255 

4 

AS SEB 

Banka S122000 

Studiju kredīts LU 

studentei A. P. 21.10.2011 0 0 0 2163 0 0 0 0 2163 

5 Valsts kase S130100 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Salaspils 

novada Salaspilī un 

Saulkalnē II kārta 01.12.2014. 16000 15975 15517 15067 14616 14166 13737 0 105078 

KOPĀ x x x 62753 29546 15517 17230 15871 14166 13737 0 168820 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

24 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   
Citas ilgtermiņa 

saistības x x x                   

   

Kopā saistības 1225846 1209673 1162782 987538 731682 469303 455460 1806668 8048952 

    

Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transfertu 

ieņēmumiem) 4,46% 4,40% 4,23% 3,59% 2,66% 1,71% 1,66% x x 

   
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez transfertu ieņēmumiem saimnieciskajā gadā 27494789  

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.4 Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Pašvaldības īpašumā  uzskaitītās zemes ir 3257.2227 ha  (2021. gadā 3362.0698 ha  un 

2020. gadā 3271,29 ha) uzskaites vērtība 8080901.01 EUR (2021. gadā 8304603.67 EUR un 2020. 

gadā 10777233.14 EUR,  tai skaitā:  

• rezerves fonda zemes 0.5323 ha 15693.00 EUR; 

• zemes zem publiskiem ūdeņiem 1931.72 ha par kopējo summu 208626.00 EUR 

Ierakstīts zemesgrāmatā 1060.984 ha uzskaites vērtībā 6660506.15 EUR.  

Nav reģistrēts zemesgrāmatā   2196.2387 ha ar vērtību 1420394.86 EUR. 

Pašvaldības  dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas  kopā ir 261 vienības  (2021. gadā 262 un 

2020. gadā 267 vienības) ar uzskaites vērtību 33110277.19 EUR (2021. gadā 33187148.14 EUR  

un 2020. gadā 33203436.51 EUR). 

Atsavinātie (no pašvaldības atpirktie) nekustamie īpašumi 7.2287 ha (2021. gadā 113.676 

ha un 2020. gadā 19.9301 ha), kadastrālajā vērtībā 257065.25 EUR (2021 .gadā 332327.99 EUR 

un 2020. gadā 239545.02 EUR vērtībā). 

Pašvaldībā uzskaitītie meži 365.25 ha  platībā (2021. gadā 365.84 ha un 2020. gadā 356.87 

ha platībā) par kopējo summu 407600.08 EUR vērtībā (2021. gadā 402631.08 EUR un 2020. gadā 

367105.23 EUR o vērtībā). 

Pašvaldību ielu un ceļu garums ir 140.57 km (2021. gadā, 2020. gadā ielu ceļu garums 

138.59 km) ar uzskaites vērtību 23809960.15 EUR (2021. gadā 22124887.19 EUR un 2020. gadā 

17041574.28 EUR) No kopējā ielu un ceļu garuma melnais segums 72.882 km, grants segums 

55.735 km, bruģakmeņa segums 0.364 km un cits seguma veids 11.589 km.  

Pašvaldības uzskaitē ir 2 tilti ar kopējo garumu 71.20 m (2021.gadā un 2020.gadā kopējais 

garums 72.20 m ar uzskaites vērtību 26943.74 EUR (2021.gadā un 2020.gadā 18914.81 EUR). 

 

  



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

26 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANA 

Salaspils novada Attīstības programma ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas 

dokuments 2019.–2025. gadam, kas nosaka novada attīstības prioritātes, rīcības virzienus un 

uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai, tās 

īstenošana norit pamatojoties uz 2019. gada 31. janvārī Salaspils novada domes sēdē pieņemtā 

lēmuma par tās  apstiprināšanu. 

3.1 Teritorijas plānošana 

Kopš 2013.gada 1.oktobra sekmīgi turpinās uzsāktā Salaspils novada teritorijas plānojuma 

īstenošana, kas tapis, realizējot projektu „Teritorijas attīstības plānošanas kapacitātes 

paaugstināšana Salaspils novadā kvalitatīva vietēja līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesa 

nodrošināšanai” (Identifikācijas Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/025).  Spēkā esošie 

lokālplānojumu skaits, sadalījumā pa gadiem, redzami attēlā 1.5. 

Attēls 1.5. 

  

Salaspils novada teritorijas plānojuma ieviešanas laikā, grozot un precizējot novada 

teritorijas plānojumu, funkcionālajā zonējumā notikušās izmaiņas ir skārušas gandrīz visus 

funkcionālos zonējumus. Kā būtiskākās ir minamas aptuveni 77 ha mazstāvu apbūves teritoriju un 

53 ha – mežu teritoriju samazinājums. Turpretī, par aptuveni 110 ha pieaugušas ražošanas 

1

0

4

1

4

15

3

4

Spēkā esošie lokālplānojumi

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

27 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teritorijas, par 19 ha  - dabas un apstādījumu teritorijas, par 14 ha centru apbūves un par 13 ha 

tehniskās  teritorijas, tai skaitā pārskata gada laikā četru spēkā stājušos lokālplānojumu rezultātā 

par 1 ha palielinājušās tehniskās apbūves teritorijas, par 7 ha – lauksaimniecības teritorijas, par 

117 ha – rūpnieciskās apbūves teritorijas, kurās atļauta derīgo izrakteņu ieguve, savukārt par 13 

ha samazinājies mežu teritoriju  atļautās izmantošanas īpatsvars.  

Salaspils novadā 2022.gadā stājušies spēkā četri lokālplānojumi, no kuriem trijiem ir 

saņemta atļauja to īstenošanas uzsākšanai. Līdz 31.12.2022. novada teritorijā kopumā ir spēkā un  

īstenojami divdesmit trīs lokālplānojumi, no tiem astoņi Salaspilī.  

Salaspils novada pašvaldībā 2022.gadā ir uzsākta divu  jaunu lokālplānojumu izstrāde. 

2022.gadā ir uzsākta trīs jaunu detālplānojumu izstrāde, apstiprināti un stājušies spēkā – 

divi detālplānojumi, kuru īstenošana uzsākta ar vērienīgu būvprojektu izstrādi. 

Turpinās darbs pie projekta Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras līnijas Rail Baltica, lai to iekļautu Salaspils novada satiksmes infrastruktūras 

ilgtermiņa attīstībā. Joprojām nav pabeigta Satiksmes ministrijas iniciētā, 2016.gadā uzsāktā 

lokālplānojuma izstrāde, kura mērķis ir noteikt nacionālas nozīmes infrastruktūras objektam, kā 

arī ar to funkcionāli saistītajiem objektiem nepieciešamās teritorijas, veicot grozījumus novada 

teritorijas plānojumā un izstrādājot noteikumus šo teritoriju turpmākai izmantošanai. 

3.2 Vērienīgākie Salaspils novada pašvaldības realizētie būvniecības projekti 

2022.gadā pašvaldība ir uzsākusi vairākus vērienīgus projektus, no kuriem visapjomīgākie 

bija: 

✓ Seguma virskārtas atjaunošana Rīgas ielā un Zvaigžņu ielas un Rīgas ielas rotācijas 

apļa būvniecība un gājēju ietves no Rīgas Nr.31 līdz Rīgas un Zvaigžņu ielu 

rotācijas aplim būvniecība. Darbi turpinās 2023. gadā; 

✓ Salaspils 1. vidusskolas sporta zāles korpusa pārbūve. Darbi turpinās 2023. gadā; 

✓ Apvienotās lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas izbūve Apogu ielā, Salaspilī. 

Darbi turpinās 2023. gadā; 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

28 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

✓ Uzsākti darbi pie lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas izbūves un teritorijas 

labiekārtošanas Sociālā dienesta teritorijā Kalnu ielā 2, Salaspilī. Darbi turpinās 

2023. gadā. 

Pabeigtie projekti: 

✓ Pabeigti darbi pie seguma uzlabošanas pašvaldības ceļam C1 posmā Dolesmuiža - 

Solāžas - Annuškas - Taurītes - Bēči - Krustkalni, Doles salā, Salaspils novadā; 

✓ Izbūvēta Mazā Meldru iela Salaspilī; 

✓ Veikta Mežezeru ceļa izbūve un Meldru ielas 17A, 20A un 39A lokveida 

brauktuvju seguma uzlabošana ar dubulto virsmas apstrādi Salaspils novadā; 

✓ Veikta pašvaldības ceļa C-39 “Granīta iela – Oglītes” seguma uzlabošana un ūdens  

atvades  izbūve;  

2022.gadā tika veikti arī citi ne tik liela apjoma, bet vienlīdz nozīmīgi darbi:  

✓ Pirmsskolas izglītības iestādē "Atvasīte" izbūvēta automatiskās ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes izziņošanas sistēma; 

✓ Izbūvēta videonovērošanas sistēma pirmsskolas izglītības iestādēs "Atvasīte", 

“Jāņtārpiņš”, “Ritenītis”, “Daugaviņa”, “Saime” un “Saulīte”;  

✓ Veikta Meža ielas apgaismojuma izbūve posmā no Meža ielas 14A līdz Migļu ielai;  

 

2022.gadā noritēja darbs pie šādu būvprojektu izstrādes: 

✓ Turpinās darbs pie būvprojekta izstrādes “Salaspils kultūras nama “Enerģētiķis” pārbūve”;  

✓ Administrtīvā centra laukuma būvprojekta izstrāde; 

✓ Veloceliņa projektēšana gar autoceļu A6 Rīga-Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas rob. 

(Patarnieki) (22,5-24,5km) Salaspilī, Salaspils novadā. (Ako-Saulkalne); 

✓ Veloceliņa Zirņu salā būvprojekta izstrāde;  

✓ Autoceļa A6 – Rīgas ielas – Maskavas ielas –Skolas ielas un Zviedru ielas transporta 

mezgla un autoceļa A6 - Enerģētiķu ielas transporta mezgla pārbūve Salaspilī, Salaspils 

novadā; 

✓ Purva rajona ielu apgaismojuma projektēšana (Caunu, Čiekuru, Fiziķu un Kalmju ielās) 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

29 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

✓ Nometņu ielas Salaspilī posma no apļveida krustojuma ar Lauku ielu līdz krustojumam ar 

Skolas ielu un Baznīcas ielu pārbūve; 

✓ Gājēju un velosipēdistu celiņa no Miera ielas 22 līdz Miera ielai 30D, Salaspilī 

projektēšana; 

✓ Skolas ielas un Inženieru ielas krustojuma pārbūves būvprojekta izstrāde; 

✓ Kastaņu ielas būvprojekta izstrāde;  

✓ Atkritumu dalītas vākšanas punktu projektēšana Enerģētiķu iela ielā17B, Griezes ielā 19 

un Celtnieku ielā 18, Salaspilī.  

3.3 Ilgtspējīga attīstības stratēģija 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir pamats teritorijas līdzsvarotai attīstībai un ietvars 

Salaspils novada attīstības programmas izstrādei un ieviešanai. 

Salaspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam ir ilgtermiņa 

plānošanas dokuments, kas ietver stratēģisko daļu – vizītkarti, ilgtermiņa attīstības redzējumu 

(vīziju), mērķus, prioritātes un teritorijas specializāciju, kā arī telpiskās attīstības perspektīvu. 

Stratēģija izstrādāta, pamatojoties uz Salaspils novada domes 2013.gada 9.janvāra lēmumu Nr.39 

un saskaņā ar tiesību aktiem par attīstības plānošanu. Publiskā apspriešana notika no 30.05.2013. 

līdz 30.06.2013., tajā saņemti 29 priekšlikumi. Sabiedriskā apspriede tika organizēta 17.06.2013. 

Stratēģija apstiprināta ar Salaspils novada domes lēmumu 19.07.2013., prot.Nr.16, 1. §). 

Ar Salaspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju var iepazīties pašvaldības mājas lapā: 

https://salaspils.lv/lv/salaspils-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-2014-2030.gadam 

  

https://salaspils.lv/lv/salaspils-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-2014-2030.gadam


Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

30 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

4.1 Eiropas Savienības struktūrfondu finansētie projekti 

Salaspils novada pašvaldība 2022.gadā turpina īstenot 3 projektus:  

1. Projekts “Deinstucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem”, kurš tiek finansēts no Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma un valsts budžeta. 

Projekta mērķis ir palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu 

dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 

bērniem.  

2. Projekts “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils 

novadā”, kurš tiek finansēts no Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma un valsts budžeta. 

Projekta mērķis – uzlabota pieejamība veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem visiem Salaspils novada iedzīvotājiem, jo īpaši, sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.  

3. Projekts “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība DI plāna īstenošanai Salaspils 

novadā”, kurš tiek finansēts no Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma un valsts budžeta. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība 

Salaspils novadā, radot priekšnosacījumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem saņemt nepieciešamos pakalpojumus 

Salaspils novadā un paplašinot šo personu iespējas iekļauties dzīvei sabiedrībā.  

Salaspils novada pašvaldība 2022.gadā uzsāka un pabeidza īstenot projektu “Disku golfa 

parka ierīkošana Salaspils novada lauku teritorijā pie AKO pieminekļa” 

Nr.2022/AL25/8/A019.22.01/1. Projekta mērķis ir izveidot rekreācijas vietu Salaspils lauku 

teritorijā pie AKO pieminekļa, kas ir saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības vīziju - 

teritorija ir atpazīstama ar kvalitatīvi sakārtotu vidi, augstu vietējo iedzīvotāju aktivitāti, kas 

veicinātu teritorijas ekonomisko attīstību un katra indivīda personisko izaugsmi. Projekta ietvaros 

ir uzstādīti 18 grozi, deviņi soliņi un deviņas atkritumu urnas. Tā kopējās izmaksas ir 30 000 eiro, 

no kurām 27 tūkstoši ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums, 3 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

31 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tūkstoši - Salaspils novada pašvaldības līdzfinanansējums. Tabulās 4.1. un 4.2. apskatāmi 

2022.gadā aktuālie projekti un projekti, kas 2022.gadā tika pabeigti.



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Aktuālie projekti Salaspils novada pašvaldībā 2022.gadā 
Tabula 4.1. 

Projekta nosaukums Finansējuma 
avots 

Kopējais 
projekta 
budžets 

Īstenoša
nas 
periods 

Vadošais 

partneris  

Projekta partneri Projekta vadītājs 

“Deinstucionalizācija 
un sociālie 
pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un 
bērniem” 
Nr.9.2.2.1/15/I/002 

ESF 18 878 169,00 

EUR 

03.2016. 

– 

12.2023. 

Rīgas 

plānošanas 

regions 

Alojas, Ādažu, Baldones, Garkalnes, 

Inčukalna, Jaunpils, Kandavas, 

Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, 

Lielvārdes, Mālpils, Mārupes, Olaines, 

Ropažu, Salacgrīvas, Salaspils, 

Saulkrastu, Sējas, Stopiņu, Tukuma, 

Babītes, Carnikavas, Engures, Ogres un 

Limbažu pašvaldības 

Aigars Jaunkalns 

“Veselības 
veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumi Salaspils 
novadā” 
Nr.9.2.4.2/16/I/026 

ESF 374 543,00 

EUR 

05.2017. 

– 

09.2023. 

- - Aigars Jaunkalns 

“Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība 
DI plāna īstenošanai 
Salaspils novadā” 
Nr.9.3.1.1/19/I/051 

ERAF 417 654.31 

EUR 

01.2020. 

– 

09.2023. 

- - Guntars Auders 

 

Pabeigtie projekti Salaspils novada pašvaldībā 2022.gadā 
Tabula 4.2. 

Projekta nosaukums Finansējum

a avots 

Kopējais 

projekta 

budžets 

Īstenoša

nas 

periods 

Vadošais 

partneris 

Projekta partneri Projekta vadītājs 

Disku golfa parka 

ierīkošana Salaspils 

novada lauku teritorijā 

pie AKO pieminekļa 

ELFLA 30 000 

ELFLA 27 000 

05.2022. 

– 

10.2022. 

Salaspils 

novada 

pašvaldība 

Nav Aigars Jaunkalns 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.2 Sadarbība iedzīvotāju pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) ar 298,1 

pakalpojumiem mēnesī ieņem 24. vietu starp 35 novērtētajiem citiem VPVKAC. 2022.gada 9 

mēnešos Salaspils VPVKAC sniedzis 2683 valsts pakalpojumus, tajā skaitā: 

→ VSAA pieteikumi – 832 

→ VSAA konsultācijas – 114 

→ VID pieteikumi – 216 

→ VID konsultācijas – 72 

→ Citu iestāžu konsultācijas – 451 

→ Citas konsultācijas – 50 

→ NVD-C19 - COVID-19 sertifikāta izsniegšana ar klienta pilnvarojumu – 718 

→ NVD - Konsultācija COVID-19 sertifikāta saņemšanā – 230 

 2022.gada 9 mēnešos Salaspils VPVKAC sniegti 2655 pašvaldības pakalpojumi. 

  

  



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

34 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5 PIEŠĶIRTIE FINANŠU LĪDZEKĻU BIEDRĪBĀM UN 

NODIBINĀJUMIEM 

2022.gadā pašvaldība pamatojoties uz pašvaldības saistošajiem noteikumiem nr. 21/2015 

“Pašvaldības atbalsts  biedrībām un nodibinājumiem Salaspils novadā”; uz pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem nr.10/2014 “Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta 

organizācijām un individuālajiem sportistiem” un uz savstarpēji noslēgtajiem līgumiem piešķīrusi 

192833,21 EUR šādām biedrībām un nodibinājumiem: 

1. Biedrībai AKTĪVISTS Salaspils –  2720.20 EUR finansējums vasaras nometnei 

Aktīvists Polyglot un 3108.80 EUR - finansējums nometnei Aktīvists “Around the world”; 

2. Biedrībai TFK SALASPILS/MANDARIN GROUP – 5397.27 EUR atbalsts sporta 

organizācijai; 

3. SALASPILS ROMAS KATOĻU DRAUDZE – 4000.00 EUR  līdzfinansējums fasādes 

atjaunošanas darbiem; 

4.  Salaspils Visu sērojošo prieks pareizticīgo draudze – 4000.00 EUR līdzfinansējums 

teritorijas labiekārtošanai, inventāra iegādei, jumta un fasādes atjaunošanas darbiem; 

5. Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija – 1000,00 EUR pašvaldības atbalsts 

individuālajam sportistam Rūdolfam Stupānam; 

6. Salaspils invalīdu biedrība – 2500,00 EUR atbalsts biedrības 2022. gada pasākumiem; 

7. SALASPILS PENSIONĀRU KOPA – 3000,00 EUR līdzfinansējums biedrības 

pasākumiem 2022. gadā; 

8.  Zelta Atslēdziņa SBJIB – 2000,00 EUR līdzfinansējums biedrības pasākumiem 2022. 

gadā; 

9. Salaspils basketbols – 500,00 EUR atbalsts sporta organizācijai; 

10. Jātnieku sporta klubs EquiLat – 500,00 EUR atbalsts sporta organizācijai; 

11. FK Salaspils – 1000,00 EUR atbalsts sporta organizācijai; 

12. Latvijas Fīdermakšķerēšanas biedrība VVA – 1000,00 EUR atbalsts sporta 

organizācijai; 

13. Biedrība sporta klubs Boule – 500,00 EUR atbalsts sporta organizācijai; 

14. Salaspils svarcelšanas centrs Biedrība – 756,00 EUR atbalsts 2021. gada 2.pusgadā, 

rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

15. Saulkalnes Sports Biedrība – 2556.00 EUR atbalsts sporta organizācijai 2021. gada 2. 

pusgadā rīkojums nr.ADM/1-25/22/65; 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

35 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16. Biedrība Karatē skola – 2196.00 EUR atbalsts sporta organizācijai 2021. gada 2.pusg. 

,rīkojums nr.ADM/1-25/22/65; 

17. Bērnu un jauniešu attīstības centrs Gauja – 1704.00 EUR atbalsts sporta organizācijai 

2021.g.2.pusgadā, rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

18. Biedrība Sporta klubs Kengaroos – 2412.00 EUR atbalsts sportistiem 2021. gada 

2.pusgadā rīkojums Nr. ADM/1-25/22/65;  

19. Salaspils/Zīriņi – 500,00 EUR atbalsts sporta organizācijai, rīkojums Nr.ADM/1-

25/22/65; 

20. Salaspils Martiņa Lutera evaņģēliski luteriskā draudze – 4000,00 EUR pašvaldības 

līdzfinansējums 2022. gadam; 

21. Dambretes Attīstības Biedrība – 1104,00 EUR atbalsts sporta organizācijai par 2021. 

gada 2. pusgadu, rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

22. SALASPILS KARATĒ KLUBS – 1508,00 EUR finansējums nauda seko bērnam 2021. 

gada 2. pusgadā; 

23. Sporta skola Salaspils Swim Team – 756,00 EUR atbalsts sporta org.2021. gada 

2.pusgads rīkojums Nr. ADM/1-25/22/65; 

24. Salaspils paukošanas klubs – 432,00 EUR atbalsts sporta org.2021. gada 2. pusgadā 

rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

25. Bērnu Futbola klubs Salaspils – 1970,00 EUR atbalsts sporta 

org.2021.g.2.pusg.rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

26. Biedrība Florbola klubs Saulkalne – 1632,00 EUR atbalsts sportistiem 2021. gada 2. 

pusgadā rīkojums Nr. ADM/1-25/22/65; 

27. Salaspils dabas draugu savienība – 637,00 EUR Līdzfinansējums projektam “Būrīšu 

klapēšana”; 

28. FK Salaspils – 25000,00 EUR atbalsts sporta organizācijai; 

29. Salaspils volejbola klubs – 750,00 EUR pašvaldības atbalsts sporta biedrībai 2021. gada 

2. pusgadā, rīkojums nr.ADM/1-25/22/65; 

30. Sporta klubs Vētra – 2340,00 EUR atbalsts sporta org. 2021. gada 2. pusgadā, rīkojums 

Nr.ADM/1-25/22/65; 

31. KL Tenisa klubs – 432,00 EUR atbalsts sporta org.2021g.2 pusgadā, rīkojums 

Nr.ADM/1-25/22/65; 

32.  Body Factory Salaspils – 2727.78 EUR projekta realizācija Esi aktīvs Salaspilietis; 

33. Jātnieku sporta klubs EquiLat – 2150.50 EUR projekta realizācija Esi aktīvs 

Salaspilietis; 

34. Silavas vilki Biedrība – 2663.10 EUR līdzfinansēšanas piešķiršana projekta īstenošanai 

72 stundas; 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

36 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35. Zelta Atslēdziņa SBJIB – 2695,00 EUR līdzfinansējums projektam Brīvā laika 

pavadīšanas vietas izveide bērniem un jauniešiem invalīdiem; 

36. Salaspils invalīdu biedrība – 2749.82 EUR līdzmaksājums saņemšana projektam 

Nometne cilvēkiem ar kustību traucējumiem; 

37. SALASPILS PENSIONĀRU KOPA – 2414.41 EUR līdzfinansējums projektam 

“Iepazīstam īstās Latvju saimnieces”; 

38. Mākslinieku un daiļamatnieku asociācija Salas pils – 692.41 EUR līdzfinansējums 

proj."Svaigs gaiss" īstenošanai; 

39. Koris Loja – 3000,00 EUR līdzfinansējums kora Loja koncertbraucienam un dalībai 

Eslingenes Dziesmusvētku 75. gadadienas pasākumā; 

40. Salaspils galda tenisa klubs – 864,00 EUR atbalsts sporta org.2021. gada 2.pusgadu, 

rīkojums Nr.ADM/1-25/22/65; 

41. Grācija Mākslas vingrošanas klubs Biedrība – 804,00 EUR atbalsts sportistiem 2021. 

gada 2.pusgads. rīkojums Nr. ADM/1-25/22/65; 

42. Jātnieku sporta klubs EquiLat – 504,00 EUR līdzfinansējums kultūras proj."Katram 

savu laimes pakavu"; 

43. Bērnu Futbola klubs Salaspils – 1400,00 EUR finansiāls atbalsts dalībai Eiropas futbola 

čempionātā Čehijā (Trebic) un Somijā (Helsinki); 

44. Buras-E IK – 5184,00 EUR finansējums vasaras nometnēm: Mini Buras, Macro Buras; 

45. Bērnu Futbola klubs Salaspils – 2100,00 EUR līdzfinansējums vasaras nometnei; 

46. SALASPILS KARATĒ KLUBS – 5880,00 EUR līdzfinansējums Vasaras nometnei 

"Drosmīgais karatists"; 7200,00 EUR - līdzfinansējums nometnei "Labākie no labākiem"; 

47.  Motoklubs MMC PATRIOTI – 2739,00 EUR līdzfinansējums NVO projektam 

"Moto:kopā"; 

48. Bērnu Futbola klubs Salaspils – 1155,00 EUR finansējums vasaras nometnei BFK 

Salaspils 2; 

49. Buras-E IK – 8640,00 EUR finansējums vasaras nometnēm: Edeja grupa Burix un 

grupa Nano Buras un buriņas; 

50. Saulkalnes Sports Biedrība – 2772,00 EUR atbalsts sporta org.2022. gada 1. pusgadā 

rīkojums nr.ADM/1-25/22/113; 

51. Salaspils svarcelšanas centrs Biedrība – 810,00 EUR atbalsts sporta org.2022. gada 1. 

pusgadā rīkojums nr.ADM/1-25/22/113; 

52. Sporta skola Salaspils Swim Team – 1260,00 EUR atbalsts sporta org.2022. gada 

1.pusgadā rīkojums Nr.ADM/1-25/22/113; 

53. SALASPILS KARATĒ KLUBS – 3378,00 EUR finansējums nauda seko bērnam 2022. 

gada 1. pusgadā, rīkojums Nr.ADM/1-25/22/113; 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

37 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54. Grācija Mākslas vingrošanas klubs Biedrība – 1020,00 EUR atbalsts sportistiem 2022. 

gada 1.pusgadā rīkojums Nr. ADM/1-25/22/113; 

55. Biedrība Florbola klubs Saulkalne – 2520,00 EUR atbalsts sportistiem 2022. gada 1. 

pusgadā rīkojums Nr. ADM/1-25/22/113; 

56. Bērnu un jauniešu attīstības centrs Gauja – 1680,00 EUR atbalsts sporta or. 

2022.g.1.pusgadā, rīkojums Nr.ADM/1-25/22/113; 

57. Dambretes Attīstības Biedrība – 1260,00 EUR atbalsts sporta org. par 2022. gada 1. 

pusgadu, rīkojums Nr.ADM/1-25/22/113; 

58. SALASPILS KARATĒ KLUBS – 1400,00 EUR atbalsts komandas dalībai 

starpt.sacensībās Polijā no 01.10.-02.10; 

59. Salaspils paukošanas klubs – 510,00 EUR atbalsts sporta org.2022. gada 2. pusgadā 

rīkojums Nr.ADM/1-25/22/113 

60. Sporta klubs Vētra – 2664,00 EUR atbalsts sprta org. 2022. gada 1. pusgadā, rīkojums 

Nr.ADM/1-25/22/113 

61. Biedrība Mellene –  962.50 EUR avanss pasākuma 28.10.2022 "Spoku nakts takas" 

org.; 1737.24 EUR-  par pasākuma "Spoku nakts takas" organizēšanu 28.10.2022; 

62. Biedrība VS Sports –  13118.02 EUR finansiāls atbalsts dalībai Latvijas čempionātā 

handbolā Synottip virslīgā 2022./2023 sez.; 

63. TFK "SALASPILS" biedrība – 15161.93 EUR finansiāls atbalsts telpu futbolam, 

13.10.2022 domes lēm.prot.Nr.20 

64. Biedrība Florbola klubs Saulkalne – 5000,00 EUR finansiāls atbalsts dalībai 

2022./2023. g.sezonas Latvijas florbola čemp.vīriešu 1. līgas sac., 

65. Salaspils volejbola klubs – 612,00 EUR pašvaldības atbalsts sporta biedrībai 2022. gada 

1. pusgadā, rīkojums nr.ADM/1-25/22/113 

66. Sudden – 700,00 EUR līdzfinansējums kultūras projektam –izstāde Doles salā Cerību 

salas īstenošanai; 700,00 EUR līdzfinansējums kultūras projektam - Mākslinieku vadītās 

meistardarbnīcas Daugavas muzejā īstenošanai. 

  



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

38 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI 

2022.gadā gadā Pašvaldības Administrācijā izveidota jauna amata vieta – Iekšējās 

kontroles galvenais speciālists ar mērķi veikt Administrācijas un Salaspils novada pašvaldības 

iestāžu iekšējās kontroles sistēmas uzraudzības pasākumus un sniegt ieteikumus iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošanai, sagatavot iekšējo normatīvo aktu projektus iekšējās kontroles un 

uzraudzības jomās. 

Pamatojoties uz to, ka 2022. gada 20. janvārī tika pieņemts jauns Trauksmes celšanas 

likums, kas stājas spēkā 2022. gada 4. februārī, ar kuru precizētas jomas un pārkāpumi, par kuriem 

jāceļ trauksme, kā arī precizētas prasības attiecībā uz identitātes aizsardzību, kā arī trauksmes 

cēlēju ziņojumu saņemšanu un izskatīšanu un ņemot vērā, ka ar tā spēkā stāšanos savu spēku 

zaudēja līdzšinējais Trauksmes celšanas likums, kas tika pieņemts 2018. gada 11. oktobrī un uz 

kura pamata tika apstiprināti Salaspils novada domes iekšējie noteikumi “Noteikumi par iekšējo 

trauksmes celšanas sistēmu Salaspils novada domes Administrācijā” apstiprināšanu”, lai 

nodrošinātu Trauksmes celšanas likuma 5. panta pirmās daļas izpildi, 2022.gada 14.decembrī 

apstiprināti jauni iekšējie noteikumi “Par trauksmes celšanas sistēmu Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijā”. 

Lai nodrošinātu vienotu kārtību, kādā tiek organizēts Salaspils novada pašvaldības 

Administrācijas un iestāžu darbinieku atlases process uz vakantajām amata vietām nolūkā 

piesaistīt darbiniekus, kuru kvalifikācija, prasmes un kompetences vislabāk atbilst vakanto amatu 

noteiktajām prasībām ir izstrādāti un 2022.gada 18.maijā aptirpināti iekšējie noteikumi 

"“Darbinieku atlases kārtība Salaspils novada pašvaldības Administrācijā un iestādēs”. 

2022.gadā veikts padziļināts iekšējais audits Pašvaldības iestādē “Salaspils sporta nams”. 

  



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

39 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

7 IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANA PAR PAŠVALDĪBAS 

DARBU 

7.1 Sabiedrības informēšanas resursi Salaspils novadā  

2009. gada augustā Salaspils novada pašvaldības administrācijā ir izveidota Sabiedrisko 

attiecību daļa, kas veido pašvaldības publisko attiecību stratēģiju un pārzina tās resursus – 

izdevumu “Salaspils Vēstis”, novada interneta vietni http://www.salaspils.lv un kontus sociālajos 

tīklos. Sabiedrisko attiecību daļas struktūra: daļas vadītājs, sabiedrisko attiecību speciālists un 

mājas lapas administrators.  

7.1.1 Izdevums “Salaspils Vēstis”  

Kopš 1996. gada 17. maija iznāk Salaspils novada pašvaldības informatīvais izdevums 

“Salaspils Vēstis”. Laikraksts ir bezmaksas, to izplata pašvaldības iestādēs un novada tirdzniecības 

vietās. Laikraksta tirāža arī 2022. gadā bija 7000 eksemplāri. Kopš 2004. gada augusta izdevuma 

“Salaspils Vēstis” numuri lasāmi Salaspils novada interneta mājaslapā www.salaspils.lv. 

Likumdošanas izmaiņu par pašvaldības informatīvā izdevuma “Salaspils Vēstis” izdošanu 

rezultātā no 2020. gada izdevums iznāk 1 reizi mēnesī, katra mēneša pēdējā piektdienā.  

7.1.2 Salaspils pašvaldības interneta vietnes  

Salaspils pašvaldības interneta mājaslapā http://www.salaspils.lv ir pieejama informācija 

par Domes sastāvu, darbu, pašvaldības administrācijas kontaktinformācija, pakalpojumi un 

funkcijas, aktuāla informācija par pašvaldības plānotajiem pasākumiem, informācija par 

pašvaldības struktūru, Salaspils pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 2020. gadā ir pabeigta 

jaunā mājas lapas versija, 2021. gadā tā ir pilnveidota. Jaunajā mājas lapā ir paplašināta un 

saprotami sniegta informācija par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem un e-pakalpojumu 

pieejamību. Salaspils novada pašvaldība nodrošina arī tādu mājaslapu darbību kā visitsalaspils.lv  

un  investinsalaspils.lv , notiek arī pašvaldības iestāžu mājas lapu izvērtēšana un konsultēšana par 

to uzturēšanu.  

http://www.salaspils.lv/
http://www.salaspils.lv/
https://visit.salaspils.lv/lv/
https://investinsalaspils.lv/


Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

40 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.1.3 Sadarbība ar televīziju  

2022. gadā ir bijusi sadarbība pēc nepieciešamības ar Zemgales televīziju, kas veidoja 

sižetus par svarīgākajām norisēm novadā atsevišķiem TV kanāliem un ievietošanai pašvaldības 

medijos. Pašvaldības norises tiek atspoguļotas arī valsts TV kanālā. Atsevišķi sižeti tiek veidoti 

arī TV3.  

7.1.4 Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai  

Periodiski tiek rīkotas aptaujas nolūkā izzināt sabiedrības viedokli par kādu konkrētu 

problēmu. Sabiedrisko attiecību daļa tās realizē ar drukāto anketu starpniecību, kuras izplata, 

orientējoties uz izzināmā viedokļa mērķauditorijas pulcēšanās vietām, kā arī pašvaldības un citās 

interneta vietnēs ar iespēju atbildēt elektroniski. Iedzīvotāji regulāri tiek aicināti piedalīties 

publiskajās un sabiedriskajās apspriešanās par teritorijas plānošanu, lielu objektu būvniecību vai 

citiem novadam svarīgiem jautājumiem.  

7.1.5 Citas informēšanas iespējas  

Par dažādiem pasākumiem sabiedrība tiek informēta, izvietojot informatīvos plakātus uz 

14 afišu stabiem visā novadā, kā arī pieturvietās. Bieži par norisēm Salaspilī Pierīgas iedzīvotājus 

informē arī www.aprinkis.lv u.c. Aptuveni 20% no ziņu aģentūrām nosūtītās informācijas preses 

relīžu veidā tiek publicētas dažādos interneta portālos. 2022.gadā Sabiedrisko attiecību daļa 

turpināja aktīvi strādāt ar pašvaldības FACEBOOK profilu, kas iedzīvotāju vidū ir ļoti populārs 

un efektīvs. Tāpat ir izveidots profils Instagram platformā. Profils twitter.com ir zaudējis savu 

aktualitāti, pašvaldības komunikācijā ar sabiedrību netiek izmantots. Ikvienam ir iespēja vietnes 

www.salaspils.lv rakstus uzreiz pārpublicēt sociālajos tīklos. Šādā veidā informācija izplatās 

daudz efektīvāk nekā agrāk. Aktivizēta arī opcija mājaslapā, kur, piesakoties, 2x nedēļā var saņemt 

savā e-pastā ziņu par mājaslapā izvietoto aktuālo informāciju.  

  



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

41 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

8 PAŠVALDĪBAS DIALOGS AR SABIEDRĪBU 

2022. gada pavasarī, līdz ar Covid-19 izplatības ierobežošanas pasākumu atcelšanu, 

aizvien vairāk atsākās publisku pasākumu norise.  

Turpinās sadarbība ar novada uzņēmējiem.  

Interneta vietnē www.salaspils.lv un nu jau arī investinsalaspils.lv ir pieejama informācija 

par uzņēmējdarbības iespējām novadā. Pašvaldība uztur kontaktus ar Salaspils uzņēmēju biedrības 

vadību.  

Notiek komunikācija ar atsevišķu, konkrētas teritorijas iedzīvotāju grupām.  

Vietnē www.salaspils.lv, sociālajos tīklos un mikroblogos tiek publicēta aktuālā 

informācija, konkursi, ir komentēšanas iespējas. Komunikācija sociālajos tīklos ir ļoti efektīva, jo 

ir liels auditorijas loks – pārstāvētas dažādas vecumu un sociālās grupas, komunikācija ir ātra. Ļoti 

aktīva ir komunikācija ar pašvaldību vietnes www.salaspils.lv starpniecību - sadaļā 

„Jautājumi/atbildes”, kas ļauj identificēt aktuālos jautājumus.  

Iedarbīgs informēšanas rīks ir vides reklāma - liela apjoma reklāmkarogi publisko objektu 

plānotās izbūves teritorijās to apspriešanas un realizēšanas stadijās, kā arī dažādu pašvaldības 

pasākumu reklamēšanai. 

Sadarbība ar  nevalstisko sektoru. 

Pašvaldības ir biedrs šādās  biedrībās (nodibinājumos): 

✓ Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

✓ Latvijas Pašvaldību savienības “Izpilddirektoru asociācija” 

✓ Biedrībā “Daugavas savienība” 

✓ Latvijas nacionālā projektu vadīšanas asociācija 

✓ Vidzemes tūrisma asociācija 

✓ Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija 

✓ Biedrībā Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "RĪGAS METROPOLE" 

✓ Pierīgas tūrisma asociācija 

✓ Stopiņu - Salaspils partnerība (Ropažu – Salaspils partnerība) 

  

file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv
https://investinsalaspils.lv/
file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv
file:///C:/Users/SMarcink/Downloads/www.salaspils.lv


Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

42 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

9 PLĀNOTIE PASĀKUMI 2023.GADĀ 

2023. gadā kapitālajiem ieguldījumiem infrastruktūrā pašvaldība plāno tērēt vairāk nekā 

10.2 miljonus EUR.  

Galvenie ieplānotie darbi 2023.gadā ir Nometņu ielas jaunā posma būvniecība 2,169 milj. 

EUR apmēra, Meldru–Smilgu ielas apvienotā lietus ūdens kanalizācijas-drenāžas izbūves 4. kārta 

0,72 milj. EUR apmērā, Migļu ielas izbūves 1. kārta, kur investīciju apjoms sasniegs  1,48 milj. 

eiro. 

Saistībā ar 7.PII celtniecību Salaspilī, pašvaldība 10.06.2022. paziņoja būvuzņēmējam SIA 

Merks par vienpusēju atkāpšanos no būvdarbu līguma, nosakot, ka Līguma darbība tiek izbeigta 

ar 2022.gada 1.augustu. Līdz ar to 2023.gadā notiks ekspertīze par jau paveiktajiem un vēl 

veicamajiem darbiem un turpināsies darbs pie 7.  pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības. Kopā 

visiem nepabeigtajiem darbiem budžetā ieplānoti 2,5 milj. EUR. Pēc jaunās pirmsskolas izglītības 

iestādes atvēršanas turpmāk katru gadu jārēķinās ar būtiskiem iestādes uzturēšanas izdevumiem.  

2023. gadā  80 tūkst. EUR  paredzēti jaunu atkritumu dalītas vākšanas punktu izveidei, 

izbūvējot dalītas vākšanas punktus Celtnieku ielā 18 un Griezes ielā 19, kā arī jāpabeidz jau 

iesāktie Piekrastes ielā Saulkalnē un Enerģētiķu iela 17B. Tāpat nemainīgi pašvaldība ar savu 

līdzfinansējumu piedalās daudzdzīvokļu māju siltināšanas programmā un ēku labiekārtošanas 

programmā, kopā budžetā tam atvēlot 110 tūkst. EUR. 

2023.gadā plānots pabeigt Administratīvā centra laukuma projektēšanu, kur izmaksas 

pārsniedz 100 tūkst. EUR. Pilsētas centrālā laukuma izveidošana, paredzot kājāmgājējiem un 

riteņbraucējiem draudzīgu vidi, rekreācijai un kultūrai piemērotu pilsētvidi, būs būtisks solis 

turpmākā Salaspils attīstībā. Šogad plānots realizēt arī vairākus Vides pieejamības nodrošināšanas 

projektus. 

2023.gadā Apogu ielā tiks pabeigta 2022.gadā uzsāktā apvienotā ūdens kanalizācijas- 

drenāžas sistēmas izbūve, atrisinot jau ilgus gadus samilzušo problēmu Apogu ielas iedzīvotajiem. 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

43 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tāpat turpināsies arī uzsākto infrastruktūras objektu būvniecība, tostarp Rīgas ielas 

pārbūves darbi un Lietus ūdens kanalizācijas drenāžas sistēmas izbūve un teritorijas labiekārtošana 

Kalnu ielā.  

Satiksmes drošības uzlabošanas nolūkos plānota autoceļa A6 –Rīgas ielas – Maskavas ielas 

–Skolas ielas un Zviedru ielas transporta mezgla un autoceļa A6 – Enerģētiķu ielas transporta 

mezglu pārbūve 0,29 milj. EUR apmērā. 

2023.gadā plānots uzsākt k/n “Enerģētiķis” pārbūvi, taču pārbūves projektu nebūs 

iespējams pabeigt gada laikā, kā arī šāda liela projekta realizācijai būs nepieciešams piesaistīt 

papildu finansējumu. Pārbūves uzsākšanai pašvaldības 2023.gada budžetā ieplānoti līdzekļi 2,5 

milj. EUR apmērā. 

2021.gada pavasarī tika uzsākti darbi pie Salaspils sociālās aprūpes centra ēkas pārbūves. 

No visiem Salaspils novadā jau realizētajiem infrastruktūras attīstības projektiem un arī no tiem, 

kas būs nākotnē, Salaspils pansionāta projekts ir īpašs. Tas ir projekts, kura galvenais uzdevums ir 

nodrošināt cieņpilnas vecumdienas cilvēkiem, kuriem ir nepieciešama palīdzība. Šim 

nolūkam tiks pielāgotas telpas jaunbūvē Ceru ielā. Šobrīd objekta pabeigšanai ir izsludināts jauns 

iepirkums, jo iepriekšējais būvnieks savas saistības nespēja pildīt. 

Pašvaldība saņemto aizdevumu pamatsummas un procentu atmaksai 2023.gada budžetā 

paredzējusi 1.163 milj. EUR. 

Pašvaldība 2023.gadā lielu uzmanību veltīs vides sakārtošanai un drošībai, kā arī 

pašvaldības iestāžu ēku remontdarbiem. Salaspilī paredzēta vairāku videokameru izbūve ielu 

krustojumos un laukumos, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību, kā arī videonovērošana 

projektēšana un tās izbūve Salaspils 1.vidusskolā. Ieplānota Zemeņu ielas angāra jumta nomaiņa, 

Mūzikas un mākslas skolas jumta seguma nomaiņa, kā arī 1.vidusskolas un vairāku PII jumta 

segumu remonti. Paredzēta Sv. Jura drupu tehniskā apsekošana un projekta izstrāde kultūras 

pieminekļa saglabāšanai. Divās pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs plānota 

būvprojektēšana - rotaļu laukumu renovācijas 1.kārta (celiņu renovācija un rotaļu iekārtu izbūve 

ar segumiem, apgaismojuma renovācija visā teritorijā) saskaņā ar 2022.gadā izstrādāto 

konceptuālā projektu un dalījumu kārtās. Tāpat arī plānots turpināt 2022.gadā uzsākto jaunu 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

44 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ziemassvētku dekoru iegādi un/vai noma saskaņā ar jauno koncepciju atsevišķiem objektiem ielu 

apļos un pilsētas skvēros. 

Kopš 2022.gada 24.februāra, kad Krievijas bruņotie spēki uzsāka liela mēroga iebrukumu 

Ukrainā, arī Salaspils ir kļuvusi par mājvietu daudzām bēgļu ģimenēm, gan uzņemot tos ģimenēs 

un viesu namos, gan ierādot dzīvojamo platību pašvaldības dzīvojamā fonda telpās, nodrošinot 

ēdināšanu un izmaksājot garantētā minimālā ienākuma un krīzes pabalstus katram bēglim. Tiek 

atbalstīti iedzīvotāji, kas izmitina ukraiņu bēgļus, sniegts atbalsts transporta izdevumu segšanai, 

nodrošināta pirmsskolas, pamatizglītība, profesionālās un interešu izglītība Ukrainas bērniem. Arī 

kara ietekmi nākamajos pārskata gados noteikt ir grūti, jo pastāv liela nenoteiktība par bruņotā 

konflikta ilgumu. Dēļ noteiktajām ekonomiskajām sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju, jau 

šobrīd redzam, cik ļoti ir sadārdzinājušās preces un pakalpojumi. Noslēgtajos līgumos ar 

sadarbības partneriem vērojams, ka vairāku iepriekš austrumu tirgū pirktu preču iegāde vairs nav 

iespējama un ir jāizvēlas preci iegādāties Eiropā, kas bieži ir vairākas reizes dārgāka (tehniskā sāls, 

pārtikas produkti skolām un bērnudārziem, u.c.). 2022.gadā Būvnieku asociācija informēja par 

izejvielu un materiālu sadārdzināšanos būvniecības nozarē, to nepieejamību, piegāžu kavēšanos. 

2022.gadā pieaugums būvniecības projektu izmaksās bija manāms vismaz 30% un tas var 

mainīties atkarībā no ekonomiskās un ģeopolitiskās situācijas. Visticamāk arī 2023.gadā 

realizējamo projektu izmaksas būs lielākas, nekā iepriekš plānots. 

Salaspils novada dome publisko gada pārskatu gatavo sākot ar 2001.gadu. Tas ir pieejams 

lasītājiem interneta mājas lapā http://www.salaspils.lv un www.varam.gov.lv .  

Pārskats  sagatavots atbilstoši: 

→ “Pašvaldību likuma”74.panta pirmajai daļai;  

→ likuma ”Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešajai daļai,  

→ pārskats satur  informāciju,  ko  nosaka Ministru  kabineta  2010.gada  5.maija  

noteikumi Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”.  

  

http://www.salaspils.lv/
http://www.varam.gov.lv/


Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

45 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 Pielikums: “Domes lēmums par 2022.gada saimnieciskā gada 

pārskatu” 

 

 

 

 

 

 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

46 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 Pielikums: “Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības 

saimniecisko darbību” 

 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

47 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



Salaspils novada pašvaldības 

publiskais pārskats par 2022.gadu 
 

48 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


